Iverat & montes inter securus aquarum :

Tanta fides pelagi dissilientis erat.

Obruerat regem fluctu gravis unda refuso :

Tanta fides pelagi mox coeuntis erat.

Ibat Erythræas Mareotica gaza per undas ,

Et fracti currus , & jugâ vulsa rotis.

Qui miseros regni casus luctusque referret ,

Haustaque tot pelago millia , nullus erat.

Omnia quæ populus , populum præunte Poëtâ ,

Audiit , & paribus rettulit inde modis.

At nunc quæ subitò strepuit lyra ! me mihi totum

Surripit , & superis inserit ipsa choris.

Jeffide , salve Regum , salve optime Vatum ,

Sive lyram doctâ , seu geris arma manu.

Militiæ priùs mirer , cantusne scientem ?

Par utroque tibi nomine constat honor.

Queis ego te Regem componere Regibus ausim ?

Nil potuit regno sanctius esse tuo.

Queis ego te Vatem componere Vatibus ausim ?

Nil potuit plectro dulcius esse tuo.

Luce tibi sonuere tubæ : lyra nocte canebat ,

Victorique Deo carmine gratus eras.

Et modò strata tuis , modò fletibus ara madebat :

Et modò te tardâ Musa levabat humo.

Sancte velis mihi te facilem præbere canenti ,

Et Vates Vati dexter adesse tuo.

Si non me tecum fas est excedere terris ,

Nec mea me supra sidera Musa levat :

At placare tuo fas sit mihi Numina cantu :

Hac , precor , hac licet te mihi parte sequi .

Talia cantabant afflati numine vates,

Otia post pugnas cùm sibi justa dabant.

Et quisquam , fit dives opum , fit clarus avito

Sanguine , tanta neget nomina ponè sequi ?

Et leve nescio quid , quod tantùm tempora fallat ,

Esse putet , doctæ carmina mentis opus ?

Ille ego sim , qui , dum Pindi sedet arduus arce ,

U R B A N I sacris oscula dem pedibus.

Ille ego sim , qui C H I S I A D Æ juvenilia dicar

Otia parte aliquâ posse referre meis.

Nec mihi quis , si castra vocant , neget artibus illis

Esse aliquem lituos inter & arma locum.

Tunc erat , extremum Macedo cùm subderet orbem ,

Et captis Ganges mollior iret aquis.

Tunc erat , Iliadem caperet cùm lectus & enssem ,

Qui custos Musis esset , Homere , tuis.

Scipiade , tibi jugis erat comes Ennius : idem

Emeruit tumulo proximus esse tuo.

Cæsar in adversos cùm fulminis instar Iberos

Tenderet , ipse suum carmine lusit iter.

Aiacem nobis invidit spongia : dextrâ

Occidit Augusti fixus , ut ipse suâ.

Sæcula (cur fileam ?) vates quoque nostra tulerunt ,

Imperio populos qui tenuere suo.

Cæsareæ studuit Phœbeam nec tere laurum

Primus ab Austriacis Maxmilianus avis.

Summos summa juvant : res est quoque summa Poësi:

Et qui digna gerunt carmine , carmen amant.